
فردا اربعین شهادت سیدالشهدا )ع( و یاران 
باوفایش اســت و این روزها دلــدادگان کوی 
کربلا رخت عزا بــر تن دارند تا در عزای ســید 
و سالار شــهیدان )ع( اشــک ماتم بریزند. این 
روزهــا در دهــه آخر صفر، مشــهد الرضــا )ع( 
یکپارچه ســیاه پــوش اســت و شــهر در عزای 
حسین )ع( حســینیه می شــود. به هر کوی و 
برزنی که نگاه می کنیم پرچم های سیاه بر در 
خانه ها افراشته شده تا بیرق عزای حسین )ع( 
برافراشته بماند. همزمان با اربعین حسینی، 
ویژه برنامــه های مختلــف عــزاداری در حرم 
مطهر رضــوی و نقاط مختلف مشــهد تدارک 

دیده شده است که در ادامه اشاره می شود.

حرم رضوی میعادگاه عزاداران حسینی	•
همزمان با فرارســیدن ایام اربعین حســینی 
برنامه‌هایــی در حــرم مطهر رضــوی تدارک 
دیــده و پیش بینی شــده اســت. بــه گزارش 
آستان‌نیوز، در شب اربعین حسینی مصادف 
با 14 شــهریور مراســم ویژه‌ای پــس از اقامه 
نمــاز مغــرب و عشــا بــا محوریــت رواق امــام 
خمینی)ره( برگزار  و برنامه‌ها با قرائت زیارت 
امین‌ا... آغاز می شــود. در ادامــه نیز حجت 
الاسلام والمسلمین حیدری کاشانی به ایراد 
ســخن می‌پردازد و دعای توســل و عزاداری 
نیــز توســط حجــت الاســام والمســلمین 
مهدی شجاع قرائت می‌شود. همزمان با روز 
اربعین حســینی نیز ویژه برنامه‌ای از ساعت 
8:40  همــراه با قرائــت آیاتی چنــد از کلام 
ا... مجید، بیان احکام، شــعرخوانی، قرائت 
زیارت امین‌ا... و مرثیه‌ســرایی تدارک دیده 
شده اســت که در ادامه این مراسم عزاداران 
و سوگواران حســینی از سخنان آیت‌ا... علم 
الهدی امام جمعه مشهد بهره‌مند می‌شوند. 
در پایان این مراســم،  مداحان و ذاکران اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( به مدیحه‌ســرایی 
می‌پردازنــد. در شــام اربعین ســید و ســالار 
شــهیدان ابا عبــدا... الحســین)ع( نیز قبل 
از نمــاز مغــرب و عشــا ویــژه برنامه پرســمان 
دینی با حضور حجت‌الاســام والمســلمین 
مهدی هادی، تدارک دیده شده است و پس 
از اقامه نمــاز مغرب و عشــا زیــارت امین‌ا... 
قرائــت می‌شــود. ســخنران این مراســم نیز 
حجت‌الاســام والمســلمین ســید حمیــد 
میرباقــری اســت و مراســم مرثیه‌ســرایی و 

عزاداری نیز در ادامه آن برگزار می‌شود.

جاماندگانیم...	•
راهپیمایــی  مراســم  هرســال  رســم  بــه 
جامانــدگان اربعیــن نیــز در مشــهد مقدس 
برگــزار خواهــد شــد، بنــا بــر اعــام حجــت 
الاسلام والمسلمین سلطانی رئیس شورای 
هماهنگــی تبلیغــات اســامی اســتان، این 
مراسم چهارشــنبه 15 شــهریور از ساعت 8 
صبــح و از میــدان 15 خرداد به ســمت حرم 

مطهر رضــوی برگــزار خواهــد شــد. در این 
مراســم 110 موکــب مســاجد و هیئت‌های 
مذهبــی اعــام آمادگــی کردنــد کــه روز 
چهارشــنبه از ســاعت 8 صبــح تا 8 شــب به 
عزاداران خدمات‌دهی کنند. همچنین پیش 
بینی شده است که نماز ظهر و عصر و مغرب و 

عشا در میدان بسیج اقامه شود.

برنامه های مدیریت شهری برای اربعین 	•
و دهه آخر صفر

روز گذشته نشست خبری اعلام برنامه های 
مدیریــت شــهری در اربعین حســینی و دهه 
آخر صفر نیز برگزار شد. به گزارش »خراسان 
رضــوی«، در ابتــدای این نشســت، حســین 
باغگلی، معــاون شــهردار و رئیس ســازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد اظهار 
کرد: اصلــی تریــن ماموریتی که بــرای خود 
تعریف کردیم در ســه حوزه خدمات شهری، 
حمل و نقــل و ترافیــک و زمینه ســازی برای 
مشــارکت فرهنگــی در توســعه ایــن رویداد 
اســت. بامشــکی، دبیر ســتاد دهه آخر صفر 
شــهرداری مشــهد نیز در این نشست گفت: 
چهارشــنبه ۱۵شــهریور مراســم پیاده روی 
جاماندگان اربعیــن از میــدان 15 خرداد تا 
حرم مطهر رضــوی برگــزار می شــود، برای 
پررنــگ کــردن ایــن برنامــه و ایجــاد فضایی 
مشــابه با مســیر نجف تا کربــا، در طول این 
مسیر 110 غرفه برپا شده است که خدمات 
متنوع فرهنگــی، مذهبی و پذیرایــی را ارائه 

خواهند داد. وی افزود: برای سهولت حضور 
مجاوران و زائــران تمهیداتی فراهم شــده از 
جمله این که پارکینگ پایانه مسافربری امام 
رضــا)ع( در آن روز و خــط بی آرتی از مســیر 
پایانه تا حــرم مطهر به صورت رایگان اســت. 
پیش بینی شده است مسیر منتهی به میدان 
15 خرداد توسط اتوبوســرانی تقویت شود. 
برای فضاآرایی و آماده سازی این مسیر چهار 
موکــب محوری پیــش بینی شــده اســت که 
اجرای سرود توسط تشــکل های فرهنگی و 
مساجد و...صورت خواهد گرفت. همچنین 
موضوع توجه بیشــتر به قرآن و پررنگ سازی 
آن بــا توجه به اتفاقــات اخیری کــه در برخی 
کشــورها افتــاده در طــول این مســیر برنامه 
ریزی شــده اســت. محمــد باغبان، مســئول 
کمیته تکریم و استقبال نیز بیان کرد: 15 کار 
ویژه را برنامه ریزی کرده ایم که شروع برنامه 
با پیاده روی عظیم جاماندگان اربعین خواهد 
بود. با توجه به این که شهرداری مشهد متولی 
کار اســکان نیســت، امــا 50 مرکــز اســکان 
موقت و اضطــراری را با ظرفیــت بیش از 67 
هزار نفر فراهم کرده اســت. فرهاد ذبیحی، 
مسئول کمیته خدمات شهری نیز بیان کرد: 
هفت محور اصلــی ورودی به شــهر داریم که 
پاک ســازی آن ها با عمق 10 کیلومتر انجام 
خواهد شد. نظافت عمومی سطح شهر نیز با 
تیمی حدود ۶ هزار و ۲۰۰ نفر انجام خواهد 
شــد، هرچند ماموریت مان در عراق با 650 
پاکبان درحال انجام اســت که از ظرفیت آن 

ها پس از بازگشت شان نیز استفاده می شود. 
چهار هزار و 263 چشمه سرویس بهداشتی 
عمومی در سطح شهر آماده شده است. سید 
مهدی امامی میبدی، مسئول کمیته حمل و 
نقل و ترافیک نیز بیان کرد: حدود 100 ون 
با ظرفیت 13 نفر برای خدمات دهی مستقر 
می  شــود. محدودیــت های ترافیکــی که در 
هسته مرکزی در روزهای آخر صفر خواهیم 
داشت، از دغدغه های ماست. با پلیس راهور 
به این جمع بندی رســیدیم که تــا حد امکان 
محدودیت نداشــته باشــیم و آن را به حداقل 
برســانیم. وی خاطرنشــان کــرد: روزهــای 
پایانــی صفر حــدود 100 هزار خــودرو وارد 
شهر مشهد می‌شوند، هدف آن ها هم هسته 
مرکزی شهر اســت که ظرفیت آن جا هم 12 
هزار خودرو بیشــتر نیست. مجید بخت آزما، 
مســئول کمیته اطلاع رسانی و رســانه بیان 
کرد: یک رویداد مردمی درخصوص عکاسی 
موبایلــی و عکاســی حرفــه ای در روز اربعین 

و روزهای پایانی صفر پیش بینی کرده ایم.
همچنین بنا بر اعــام پایگاه اطلاع رســانی 
شهرداری مشــهد، محمد غلامی سرپرست 
سازمان اتوبوسرانی از خدمات دهی صلواتی 
خطــوط منتهی به حرم مطهــر رضوی در روز 
اربعین خبــر داد و گفت: این خطوط شــامل 
 12 – 831 – 830 – 802 – 801 – 800
– 50 – 62 – 82 – 86 و 210  اســت کــه 
با 250 دســتگاه اتوبوس، علاوه بــر ناوگان 

موجود تقویت می شود.

آستان قدس رضوی در خط مقدم خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی

مدیرعامــل بنیاد کرامت رضوی با اشــاره به حضور فعال آســتان 
قــدس رضــوی در ۹۰ موکــب ویــژه اربعیــن گفــت: کانون‌های 
خادمیاری رضوی تمامی ظرفیت‌ خــود را برای خدمت به زائران 
اربعین به کار گرفته‌اند. محمدحســین اســتادآقا در گفت وگو با 
آســتان‌نیوز اظهار کرد: طبق برنامه‌ریزی های صورت گرفته در 
ســتاد ویژه اربعین آســتان قدس، خدمات بنیــاد کرامت رضوی 
در این ایــام در دو حوزه پیش‌بینی شــده اســت که بخــش اول با 
مسئولیت 100 درصدی آستان قدس در مواکب داخل کشور و 
بخش دوم با رویکرد حمایت از مواکب مردمی برپا شده در کشور 
عراق خواهــد بــود. وی تصریح کــرد: در بخــش اول، ۳۵ موکب 
در ۹ نقطه مرزی کشور شامل مرزهای شــلمچه، چزابه، مهران، 
خســروی، میرجاوه، ریمدان، دوغارون و باشــماق با مســئولیت 
کانون‌های خادمیاری اســتان‌ها برپا شده اســت و خدمات مورد 
نیاز زائران اربعین را ارائه می‌کنند. مدیریت این موکب‌ها با شبکه 
خادمیاری اســت و آســتان قدس رضوی نیز در تامیــن مایحتاج 
این خدمت‌رســانی مشــارکت می‌کند. مدیر عامل بنیاد کرامت 
رضوی مرز مهران را نقطه محوری خدمت‌رســانی آســتان قدس 
رضوی برشمرد و گفت: با توجه به اهمیت این نقطه مرزی در ایام 
اربعین و حجم بالای زائران، آســتان قدس رضوی با اســتقرار ۴ 
موکب شرایط برای اســکان و پذیرایی از زائران اربعین، در زمان 
رفت را تسهیل می‌کند. استادآقا افزود: این موکب‎ها با همراهی 

و همکاری خادمیاران 5 استان شــامل تهران، مازندران، البرز، 
قزوین، لرستان و شهرستان چناران استان خراسان رضوی برپا 
شــده و مســئولیت خدمت‌رســانی را بر عهده دارد. همانند سال 
گذشــته، پیش‌بینی ما برای ارائه خدمات تغذیــه در مرز مهران، 
طبخ و توزیــع بیــش از ۷۰۰ هزار وعــده غذایی در چهــار موکب 
مستقر است که این مهم با استقرار دو آشــپزخانه مرکزی آستان 
قدس در شهرستان مهران محقق خواهد شد. به گفته استادآقا، 
در این موکب ها همچنین یک میلیون وعده صبحانه و دو میلیون 
بطری آب معدنی توســط خادمیاران رضوی و با مشــارکت ستاد 
بازسازی عتبات عالیات بین زائران مسیر اربعین توزیع می شود. 
وی درباره خدمت‌رســانی بــرون مرزی بنیاد کرامــت رضوی نیز 
گفت: عــاوه بــر ۳۵ موکب داخل کشــور،  ۵۵ موکب برپا شــده 
در کشــور عراق نیز تحــت حمایت آســتان قدس رضوی اســت و 
اقلام ضروری بــرای میزبانی از زائــران در این موکب ها توســط 
بنیاد کرامت و با مشارکت خیران تامین می‌شود. استادآقا ادامه 
داد: در این موکب‌ها که از نقطه صفر مرزی و در طول مسیرهای 
کاظمین، سامرا و نجف اشرف به سمت کربلای معلی برپا شده، 
علاوه بر امکان اســکان، خدمات پذیرایی در ســه وعده صبحانه، 
ناهار و شــام به زائران ارائه می‌شود و آســتان قدس رضوی برای 
ارائه خدمت‌رسانی بهتر، اقلامی همچون برنج و آب معدنی را به 

این موکب ها اهدا کرده است.

معاون اداره کل راه و شهرسازی استان اعلام کرد:

۱۰۰۰ ساختمان در مشهد نیازمند بررسی ایمنی
معاون مسکن و ســاختمان اداره 
کل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
گفــت: در شــهر مشــهد بیــش از هزار 
ساختمان نیازمند بازدید میدانی از نظر ایمن بودن براساس 
فرایندهای تکمیلی هستند. محمدعلی منصوری در گفت‌وگو 
با ایسنا، درخصوص ساختمان‌های ناایمن مشهد اظهار کرد: 
با توجه به تکمیل فرم‌های شماره یک و ۲ دستورالعمل پایش 
ایمنی ساختمان‌های مهم و بلندمرتبه در شهر مشهد، بیش از 
هزار ساختمان حائز اولویت ارزیابی براساس فرمول و محاسبه 
E )ساختمان‌های دارای ضریب بالای نیم( شناسایی شده‌اند 

که نیازمند بازدید میدانی براساس فرایندهای تکمیلی هستند. 
وی در پاسخ به علت اعلام نشدن اسامی ساختمان‌های ناایمن 
بیان کرد: ساختمان‌های مورد بررسی باید مورد بازدید میدانی 
قرار گیرنــد. فرایند، تکمیل و نهایی شــدن چک‌لیســت‌های 
بازدید باید در کارگروه استانی مصوب شود تا این اقدام با یک 
سازوکار یکســان انجام شــود. منصوری افزود:فعلا براساس 
دســتورالعمل وزارت کشــور همان فرم‌هــای مرکز تحقیقات 
وزارت راه و شهرسازی درخصوص سازه و چک‌لیست شماره ۲ 
در موضوع آتش‌نشانی ملاک ارزیابی است. در فرم شماره یک 
موضوع بررسی‌ها شامل سال احداث، تعداد طبقات، نزدیکی 

به گسل، سیســتم ســازه‌ای ســقف و... مطرح اســت. معاون 
مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
خاطرنشان کرد: جلسات کارگروه و کمیته فنی ذیل آن تشکیل 
و برای اصلاح، رفع ایراد و ایمن‌سازی ساختمان‌های شناسایی 
شده و دارای اولویت ارزیابی، فرایند اجرایی تعریف شده که پس 
از تصویب در جلســه کارگروه اســتانی قابلیت اجرایی خواهد 
داشــت. وی درخصوص چگونگی برخورد با ســاختمان‌های 
ناایمن تصریح کرد: در فاز اجرایی براســاس نوع ســاختمان و 
اقدامی که باید صورت گیــرد، پس از تایید فراینــد اجرایی در 
کارگروه، فازبندی مراحل اجرا براساس نوع ساختمان به مالک 
ابلاغ خواهد شــد. منصــوری ادامــه داد: درخصوص ضمانت 
اجرایی، دادستان مرکز استان از اعضای این کارگروه استانی 

است که بر حسب اقتضا از این ظرفیت استفاده خواهد شد.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2
اخبار

جامعه 

معاون هنری وزارت ارشاد درباره برگزاری کنسرت 
در مشهد

باید شأن معنوی مشهدالرضا)ع( 
حفظ شود

معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی در 
گفت و گو با روزنامه فرهیختگان توضیحاتی درباره 
برگــزاری کنســرت در مشــهد مطرح کرده اســت. 
محمود ســالاری در پاســخ به این ســوال که چرا در 
شهر مشهد کنسرت اجرا نمی‌شــود؟ گفت: این را 
در جمع هنرمندان هم گفته‌ام. آیا تابه‌حال کســی 
در واتیکان کنسرت داده؟ در اروپا هم هست. هیچ 
ممنوعیتی هم وجــود ندارد. هر کســی می‌خواهد 
به میــان، رم یا شــهرهای دیگر می‌رود و کنســرت 
برگــزار می‌کنــد. درواقع اســتدلالی وجــود دارد. 
مشــهد اســتثنای کشــور ماســت، ضمن این که در 
ســال گذشــته در همان جا هــم موســیقی مناطق 
و به‌خصوص موســیقی جنــوب خراســانی چندین 
برنامه اجرا کرده‌اند. هم اکنون فقط موسیقی پاپ 
در خود شهر مشــهد اجرا نمی‌شــود؛ نه در طرقبه، 
شــاندیز، ســبزوار و این‌جور جاهــا. این مســئله در 
استان خراسان نیست. شهر مشهد نباید از زیارتی 
‌بودن دور و نباید به این معنا توریستی شود. ما تلاش 
کردیم که شأن معنوی شهر مشهد و زائران حرم آقا 
علی‌بن‌موسی‌الرضا)ع( حفظ شود. وی در پاسخ به 
این ســوال که مگر می‌شــود اجرای موسیقی‌ باشد 
که مجوزش را جمهوری اسلامی صادر کند و شأن 
معنوی یک شــهر زیر ســوال برود؟ اظهــار کرد: بله 
می‌شود. به‌هرحال کنسرت حواشی دارد. منظورم 
عمدتا کنســرت پاپ اســت. به‌هرحال کنســرت‌ها 
یک‌سری مسائل در اطراف خود دارند که شئونات 
زیارتی و حال معنوی مشهد را- که لازمه و ضرورت 
حضــور زائــر در آن جاســت- تحت‌الشــعاع قــرار 
می‌دهنــد، حتی خــود هنرمنــدان هم ایــن را پس 
ذهن‌شــان دارند که کنسرت‌شــان را جای دیگری 
به‌جز مشهد و حداقل 2 کیلومتر آن ‌طرف‌تر برگزار 
کنند. این الان پذیرفته ‌شده اســت. در اروپا هم که 
ممکن است مثل من و شما به دین نگاه نکنند، این 
پذیرفته ‌شده است که یانی می‌تواند در آکروپولیس 
برنامه موسیقی اجرا کند، اما در واتیکان نمی‌تواند. 
این ملاحظات اجتماعی و اعتقادی و مبنایی را آن 
جا هم می‌بینید. در ادامه ســالاری در پاسخ به این 
که »پس با این اســتدلال به کســی که مانع اجرای 
کنسرت در شهر اردکان یزد می‌شود باید حق داد، 
چــون او هم می‌گوید ایــن جا دارالمومنین اســت و 
نباید فضای معنوی شهر از بین برود؟« گفت: خیر، 
اتفاقا با این استدلال نباید به او حق داد. گفتند آن 
جا دارالمومنین اســت. مــن گفتم نه، مشــهد و قم 
اســتثنای ما هســتند، چون حرم اهل‌بیت)ع( این 
جا هســتند. این که یک جریان در خوزســتان بیاید 
بگوید، در این جا خون شهدا ریخته شده، بنابراین 
نباید کنسرت برگزار شود، پذیرفته‌‌ شده نیست. ما 
هر آن چه داریم از شهداست، ولی این استدلال‌ها 
برای مــا در برگــزار نکــردن کنســرت‌ها پذیرفتنی 
نیست. نشاط جامعه و حال مردم برای ما مهم است.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری مشهد اعلام کرد:

 تسهیلات 53 میلیاردی
 در راه تصفیه خانه سپتاژ

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
مشــهد از دریافت تســهیلات صندوق ملــی محیط 
زیست در راستای تکمیل تصفیه خانه سپتاژ خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشهد، 
حســین مختاری اظهار کــرد: با توجه به مشــکلات 
پیش آمــده در حــوزه هــای مختلــف عمرانــی روند 
ساخت تصفیه خانه سپتاژ، مقرر شد تمامی دستگاه 
های متولی بــا تــوان مضاعــف در روند آغــاز مجدد 
پروژه ســاخت تصفیــه خانه همــکاری هــای لازم را 
داشــته باشــند تا عملیات تکمیل ایــن تصفیه خانه 
با ســرعت بیشــتری انجام شــود. وی با بیان این که 
برای سامان دهی تخلیه پســاب های تانکری و ورود 
فاضلاب های شــهری و خانگی به رودخانه »کشف 
رود« ، پروژه احــداث تصفیه خانه ســپتاژ به ظرفیت 
3000 مترمکعب در روز در حال پیگیری و اجراست، 
افــزود: ورود به موضوعات کشــف رود و تصفیه خانه 
جزو وظایف ذاتی شــهرداری نیســت، اما برحســب 
مسئولیت اجتماعی خود و با هدف صیانت از محیط 
زیست و بهداشت و سلامت عمومی کلان شهر مشهد 
با عزم جدی به این پروژه ورود کرده است. وی ادامه 
داد: تصفیه خانه ســپتاژ، اولین تصفیــه خانه در نوع 
خود در ایران اســت، در این تصفیه خانه فرایندهای 
تصفیه فیزیکی ، شــیمیایی ، بیولوژیکی و همچنین 
تصفیه تکمیلی بــا ازن و کربن فعال در آن اســتفاده 
می شــود و می توان آن را یکی از منحصر به فردترین 
تصفیه خانه های شهری ایران محسوب کرد.پساب 
تصفیه شده در این تصفیه خانه پس از طی فرایندهای 
مختلف تصفیه و پایش کیفی مطابق با استانداردهای 
سازمان محیط زیست برای آبیاری درختان حاشیه 
کشف رود استفاده خواهد شد. مختاری اظهار کرد: 
تاکنون بیش از 700 میلیارد ریال توسط شهرداری 
مشهد هزینه شده و با عنایت به تفاهم نامه مشترک 
همکاری سامان دهی کشف رود با پیشنهاد سازمان 
محیط زیست استان مقرر شد برای سرعت بخشیدن 
در ساخت تصفیه خانه سپتاژ مبلغ 530 میلیارد ریال 
تســهیلات صندوق ملی محیط زیست توسط بانک 

توسعه تعاون به شهرداری مشهد واگذار شود. 

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

 »شور شیدایی« برای تجلیل 
از تعزیه‌خوانان استان

معــاون هنــری اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
خراسان رضوی گفت: طرح »شور شیدایی« به منظور 
شناسایی و تجلیل از پیش کسوتان تعزیه و تعزیه خوانان 
بنام استان توســط این نهاد طراحی شــده تا در قالب 
آن دانشــنامه‌ای از فعالیــت تعزیــه خوانان در اســتان 
تهیه شود. جواد روشــندل در گفت وگو با ایرنا افزود: 
پیش کســوتان تعزیه، انجمن یا تشکلی ندارند و تعزیه 
خوانان نیــز در قالب نمایش های آیینــی ذیل انجمن 
هنرهای نمایشی قرار می گیرند، البته پیش کسوتان 
یا تعزیه خوانان در برخی شهرســتان ها نیز به صورت 
خودجوش گرد هم می‌آیند و تشکل های غیررسمی را 
تشکیل می‌دهند. وی اظهار کرد: از یکی دو ماه مانده به 
محرم و صفر، با روسای ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان هایی که در حوزه تعزیه شاخص بودند، گفت 
وگویی انجام و مقرر شــد تا یک شبکه ســازی در حوزه 
تعزیه خوانــی صورت گیــرد که در گام نخســت زمینه 
این کار در شهرستان های جغتای، جوین، خوشاب و 
ششتمد فراهم شد. وی بیان کرد: هدف کلی این نهاد 
در حوزه شبکه ســازی برای تعزیه خوانی آن است که 
کار به مردم سپرده شود و این اداره کل که وظیفه اش 
حمایت از هنرهای نمایشــی اســت، سیاست گذاری 
لازم را داشته باشــد، در این خصوص طرحی با عنوان 
»شور شیدایی« تدوین شد و در شهرستان های سبزوار، 
کاشمر، نیشابور و مشهد با شهرســتان های پیرامون 
شــان که در واقع کل اســتان را به نحوی تحت پوشش 
قرار می دهنــد، به اجرا در می آیــد. وی گفت: تاکنون 
طرح »شــور شــیدایی« در کاشمر و ســبزوار به صورت 
اجرای تعزیه به مدت ســه شب با مشــارکت و حمایت 
های مردمی، شناسایی پیش کسوتان تعزیه و تجلیل 
از آنان در مراسمی ویژه اجرا شده ، بخش دیگری از این 
طرح، انجام کار پژوهشی در قالب رفتارها در تعزیه، نوع 
موسیقی مورد استفاده و متن نمایش است که با حفظ 
اصالت و رسالت تعزیه به آن پرداخته و نسخ جدید با نظر 

تعزیه خوانان تهیه شود.

توضیح سخنگوی شورای شهر مشهد 
درباره تجمع پیمانکاران

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد درباره تجمع 
روز گذشــته تعدادی از پیمانکاران مقابل شهرداری 
مشهد توضیحاتی ارائه کرد. موسی‌الرضا حاجی‌بگلو 
در گفت‌وگو با ایســنا اظهــار کرد: تجمــع ۴۰ نفری 
از پیمانــکاران در میدان شــهدا شــکل گرفتــه بود. 
جلسه‌ای در دفتر شهردار داشتم که هنگام تردد در 
این مســیر متوجه شــدم و در میان آن‌ها حضور پیدا 
کردم. مطالب بحقی را مطالبه داشــتند. وی با بیان 
این که ما پیمانکاران زیادی در مدیریت شهری داریم 
که بازوان توانمند مدیریت شهری و به جرئت می‌توان 
گفت قلب تپنــده شــهرداری هستند،خاطرنشــان 
کرد: بــا وجود این پیمانکاران اســت که شــهر به این 
خوبی داریم و پروژه‌ها انجام می‌شــود، البته کمی و 
کاستی وجود دارد، اما اتفاقات عمرانی با حضور آن‌ها 
شــکل می‌گیرد. حاجی‌بگلو افزود: این پیمانکاران 
هزینه‌های جاری دارند، بنابراین مطالبات آن‌ها بحق 
است و شهرداری باید وجوه آن‌ها را پرداخت کند، اما 
به دلیل این که دچار کمبود منابع هستیم، شهرداری 
جدول زمان‌بندی ایجاد کــرده تا هر ماه تزریق مالی 
به مناطق صورت گیرد و بعد به پیمانکاران پرداخت 
شــود. مطالبه تیرماه پرداخت نشــده که شهرداری 
پذیرفته و قرار است جبران کند. وی تصریح کرد: در 
تجمع از آقای احمدزاده، مدیرکل مالی شــهرداری 
مشهد درخواســت کردیم و حضور پیدا کردند. چک 
مبلغی به عنوان ۲۰ درصد مطالبه پیمانکاران که هر 
ماه واریز می‌شود، صادر شــده بود، اما واریز آن زمان 
می‌برد، بنابراین پیمانکاران از ســه شنبه می‌توانند 
به مناطق مراجعه و ۲۰ درصد مطالبه‌ای را که طبق 

جدول زمان‌بندی شهرداری است، دریافت کنند.

هوای استان گرم می‌شود
کارشــناس مرکز پیش‌بینی هواشناسی خراسان 
رضوی با اشاره به گرم تر شدن هوا در استان گفت: 
روند افزایشــی دمــا در مناطــق مختلف خراســان 
رضوی از سه شــنبه آغاز می‌شــود. آذر رضایی پور 
در گفت و گو با ایرنا افزود: از عصر پنج‌شنبه استان 
تحت سامانه بارشی جدیدی قرار خواهد گرفت که 
اطلاعات دقیق آن در روزهای آینده اعلام خواهد 
شــد. وی تصریح کــرد: همچنین با شــدت گرفتن 
وزش باد در نواحی شــرقی خراســان رضوی، گرد 
و خاک، کاهش دید و کاهش کیفیت هوا برای این 

مناطق پیش بینی شده است.

انتصاب سرپرستان 2 معاونت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد

سرپرست دانشگاه علوم پزشــکی مشهد در احکام 
جداگانــه ای سرپرســت معاونت توســعه مدیریت و 
منابع و سرپرســت معاونت غــذا و داروی دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد را منصوب کرد. به گزارش وبدا، 
دکتر علیرضا مســلم عضو هیئت علمی دانشگاه به 
عنوان سرپرست معاونت توســعه مدیریت و منابع و 
دکتر علی روحبخش عضو هیئت علمی دانشگاه به 
عنوان سرپرست معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد منصوب شدند.
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